

صحیفه امام ج ۱ ۷۷ بیانات برای یکی از سردفتران اسناد رسمی (مخالفت روحانیت با اسرائیل و بهاییها) ص : ۷۷

زمان: ۱۲ شهریور ۱۳۴۱ / ۳ ربیع الثانی ۱۳۸۲

مکان: قم

موضوع: مخالفت روحانیت با اسرائیل و بهاییها

مخاطب: یکی از سردفتران اسناد رسمی تهران (۱)

[بسم الله الرحمن الرحيم]

ما با «اسرائیل» و «بهاییها» مخالفیم

«راهی که من انتخاب کرده‌ام راهی است که مردم خواهان آن می‌باشند. و اگر من هم مثل دولتیها حرف بزنم مردم مرا هم طرد خواهند نمود. من با هیچ یک از کشورهای مسلمان رابطه‌ای ندارم (۲) ... ولی موقعی که اختلافاتی بین همان کشورهای اسلامی و حکومت یهود به وجود می‌آید، چاره‌ای جز جانبداری از حکومت‌های اسلامی ندارم. و اگر دولت ایران، رابطه خود را با کشور اسرائیل قطع کند، آن وقت روحانیت ایران یکصدا بر ضد تحریکات کشورها ... علیه حکومت شیعه ایران، قیام خواهند نمود

اکنون که پیشرفت آثار تمدن غرب و همچنین نفوذ تبلیغات کمونیستی، بسیاری از مردم ایران و جوانان ما را به سوی فساد کشانیده، برای جلوگیری از این خطر بزرگ، چاره‌ای جز تقویت امور معنوی در مردم نیست؛ و کسانی که به نام تجدد، روحانیت را ضعیف می‌کنند به توسعه فساد دامن می‌زنند. ما با اسرائیل و بهاییها نظر مخالف داریم و تا روزی که مسئولین امر، دست از حمایت این دو طبقه برندارند، ما به مخالفت با آنها ادامه می‌دهیم.»

(۱) - بیانات امام خمینی از گزارش «خیلی محرمانه» مورخ ۱۲ / ۶ / ۱۳۴۱ ساواک استخراج گردیده است. گزارش زبور با این

جمله آغاز می‌شود: «آیت الله خمینی به یکی از سردفتران اسناد رسمی تهران که اخیراً به قم رفته و با وی ملاقات کرده، اظهار داشته است ...»

(۲) - در آن زمان رژیم شاه با تبلیغات خویش مخالفین همسویی این رژیم با اسرائیل را وابسته به کشورهای عرب (مصر، عراق و ...) معرفی می‌کرد. سخن امام خمینی، در حقیقت تکذیب این ادعای ناروای رژیم است.

صحیفه امام، ج ۱، ص: ۷۸

تلگراف [به محمد رضا پهلوی درباره انجمن‌های ایالتی و ولایتی]

زمان: ۱۷ مهر ۱۳۴۱ / ۹ جمادی الاول ۱۳۸۲

مکان: قم

موضوع: هشدار امام در مورد تصویبنامه انجمنهای ایالتی و ولایتی

مخاطب: پهلوی، محمد رضا (۱)

بسم الله الرحمن الرحيم

حضور مبارک اعلیحضرت همایونی

پس از اهدای تحیت و دعا، به طوری که در روزنامه‌ها منتشر است، دولت در انجمنهای ایالتی و ولایتی، «اسلام» را در رأی دهندگان و منتخبین شرط نکرده؛ و به زنها حق رأی داده است. و این امر موجب نگرانی علمای اعلام و سایر طبقات مسلمین است. بر خاطر همایونی مکشوف است که صلاح مملکت در حفظ احکام دین مبین اسلام و آرامش قلوب است. مستدعی است امر فرمایید مطالبی را که مخالف دیانت مقدسه و مذهب رسمی مملکت است از برنامه‌های دولتی و حزبی حذف نمایند تا موجب دعاگویی ملت مسلمان شود.

الداعی: روح الله الموسوی

صحیفه امام ج ۱ ۸۰ تلگراف به اسد الله علم درباره انجمن‌های ایالتی و ولایتی ص : ۸۰

زمان: ۲۸ مهر ۱۳۴۱ / ۲۰ جمادی الاول ۱۳۸۲

مکان: قم

موضوع: هشدار به نخست وزیر در مورد تصویبنامه انجمنهای ایالتی و ولایتی

مخاطب: علم، اسد الله (نخست وزیر وقت)

بسم الله الرحمن الرحيم

تهران - جناب آقای اسد الله علم، نخست وزیر ایران

در تعطیل طولانی مجلسین دیده می‌شود که دولت اقداماتی را در نظر دارد که مخالف شرع اقدس، و مباین صریح قانون اساسی است. مطمئن باشید تخلف از قوانین اسلام و قانون اساسی و قوانین موضوعه مجلس شورا برای شخص جنابعالی و دولت ایجاد مسئولیت شدید در پیشگاه مقدس خداوند قادر قاهر و نزد ملت مسلمان و قانون خواهد کرد. ورود زنها به مجلسین و انجمنهای ایالتی و ولایتی و شهرداری مخالف [است با] قوانین محکم اسلام که تشخیص آن، به نص قانون اساسی، محول به علمای اعلام و مراجع فتواست، و برای دیگران حق دخالت نیست. و فقهای اسلام و مراجع مسلمین به حرمت آن فتوا داده و می‌دهند. در این صورت، حق رأی دادن به زنها و انتخاب آنها در همه مراحل، مخالف نص اصل دوم از متمم قانون اساسی است. و نیز قانون مجلس شورا، مصوب و موشح ربیع الثانی ۱۳۲۵ قمری، حق انتخاب شدن و انتخاب کردن را در انجمنهای ایالتی و ولایتی و شهرداری از زنها سلب کرده است. مراجعه کنید به مواد هفت و نه قانون انجمنهای ایالتی و ولایتی، و پانزده و هفده قانون انجمن بلدیة (شهرداری). در این صورت، چنین حقی به آنها دادن، تخلف از قانون است. و نیز الغای شرط «اسلام»

در انتخاب‌کننده و انتخاب‌شونده، که در قانون مذکور قید کرده، و تبدیل قسم به قرآن مجید را به «کتاب آسمانی» تخلف از قانون مذکور است؛ و خطرهای بزرگی برای اسلام و استقلال مملکت دارد که یا غفلتاً یا خدای نخواستہ عمداً

صحیفه امام، ج ۱، ص: ۸۱

اقدام به این امر شده است. اکنون که اعلیحضرت درخواست علمای اعلام را به دولت ارجاع فرموده‌اند و مسئولیت به دولت شما متوجه است، انتظار می‌رود به تبعیت از قوانین محکم اسلام و قوانین مملکتی، اصلاح این امر را به اسرع وقت نمایند، و مراقبت کنید که نظایر آن تکرار نشود. و اگر ابهامی در نظر جنابعالی است مشرف به آستانه قم شوید تا هر گونه ابهامی حضوراً رفع شود، و مطالبی که به صلاح مملکت است و نوشتنی نیست تذکر داده شود

در خاتمه یادآور می‌شود که علمای اعلام ایران و اعتبار مقدسه و سایر مسلمین، در امور مخالفه با شرع مطاع، ساکت نخواهند ماند و به حول و قوه خداوند تعالی امور مخالفه با اسلام رسمیت نخواهد پیدا کرد.

صحیفه امام، ج ۱، ص: ۸۲

تنظیم: گروه فرهنگی تبلیغی به رنگ خدا گرگان

www.sebqatallah.blog.ir

(پیام رسان ایرانی سروش) @sebqatallah